



REPUBLICA DOMINICANA

Dirección General de las Escuelas Vocacionales de las Fuerzas Armadas y P. N.

SANTO DOMINGO ESTE

TODO POR LA PATRIA



Relación de material gastable en el almacén de la Dirección General de la DIGEV correspondiente al 1er trimestre del año 2021

No	Código	Fecha de ADQ	Fecha de Registro	Descripción de los Artículos	Unidad de Medida	Cantidad Existente	Costo/Unid sin	Costo Total sin ITBIS	Coste Total con ITBIS
1	237	25/03/2021	29/03/2021	Ácido Muriático	Galon	204	132.00	26,928.00	31,775.04
2	4263	25/03/2021	29/03/2021	Alcohol isopropílico de 95%	Galon	81	845.00	68,445.00	80,765.10
3	4129	25/03/2021	29/03/2021	Ambientador en spray de uso manual de 8 onz	Unidad	50	105.00	5,250.00	6,195.00
4	1623	29/03/2021	29/03/2021	Banderitas auto-adheivas	Unidad	20	200.00	4,000.00	4,720.00
5	739	29/03/2021	29/03/2021	Borrador de pizarra	Unidad	100	40.00	4,000.00	4,720.00
6	4102	25/03/2021	29/03/2021	Brillo Verde	Docena	209	130.00	27,170.00	32,060.60
7	2345	29/03/2021	29/03/2021	Cajas de cartón para archivos de 8-1/2" x 14-1/2"	Decena	150	300.00	45,000.00	53,100.00
8	7639	25/03/2021	29/03/2021	Cepillo de pared	Unidad	110	35.00	3,850.00	4,543.00
9	1723	29/03/2021	29/03/2021	Clips G de 28 mm	Unidad	20	15.25	305.00	359.90
10	17853	29/03/2021	29/03/2021	Clips G de 33 mm	caja 10/1	20	40.00	800.00	944.00
11	4914	29/03/2021	29/03/2021	Clips G de 50 mm	Unidad	100	43.00	4,300.00	5,074.00
12	832	25/03/2021	29/03/2021	Cloro desinfectante	Galon	231	130.00	30,030.00	35,435.40
13	2140	25/03/2021	29/03/2021	Desgrasante Multiuso	Galon	70	174.00	12,180.00	14,372.40
14	825	25/03/2021	29/03/2021	Desinfectante Aromatizado de varios olores	Galon	207	150.00	31,050.00	36,639.00
15	15205	25/03/2021	29/03/2021	Detegente en polvo	saco 30 Lb	58	665.00	38,570.00	45,512.60
16	3816	25/03/2021	29/03/2021	Escoba plástica con su palo	Unidad	330	110.00	36,300.00	42,834.00
17	17878	29/03/2021	29/03/2021	Felpas de Gel Impact	Docena	13	675.00	8,775.00	10,354.50
18	11647	29/03/2021	29/03/2021	Folders 8 1/2 x 11	Caja	50	300.00	15,000.00	17,700.00
19	17871	29/03/2021	29/03/2021	Folders con divisiones 8 1/2 x 11 de color verde	caja	40	2,500.00	100,000.00	118,000.00
20	15203	25/03/2021	29/03/2021	Funda Negra para tanque de 55 galones	Fardo 100/1	200	375.00	75,000.00	88,500.00
21	15202	25/03/2021	29/03/2021	Funda Negra plástica de 25"x30"	Fardo 100/1	200	345.00	69,000.00	81,420.00
22	1337	25/03/2021	29/03/2021	Gel anti-bacterias	Galon	50	750.00	37,500.00	44,250.00
23	3745	29/03/2021	29/03/2021	Goma Banda	caja 1/2 Lb	100	65.00	6,500.00	7,670.00
24	5595	25/03/2021	29/03/2021	Guantes de goma para fregar	Unidad	54	45.00	2,430.00	2,867.40
25	5749	25/03/2021	29/03/2021	Jabón en bola Azul	caja 50/1	36	795.00	28,620.00	33,771.60

26	4429	25/03/2021	29/03/2021	Jabon liquido	Galon	200	160.00	32,000.00	37,760.00
27	10118	29/03/2021	29/03/2021	lapiceros de color negro	Docena	70	75.25	5,267.50	5,265.50
28	3578	29/03/2021	29/03/2021	Libro Record de 150 pagina	Unidad	300	145.00	43,500.00	51,330.00
29	10345	25/03/2021	29/03/2021	Papel de Bano estandar	Fardo 30/1	50	235.00	11,750.00	13,865.00
30	4418	25/03/2021	29/03/2021	Papel de Bano Jumbo	Fardo 12/1	50	520.00	26,000.00	30,680.00
31	17822	11/12/2020	11/12/2020	papel de baño estandas	Faldo 30/1	28	310.00	8,680.00	10,242.40
32	4418	11/12/2020	11/12/2020	papel de baño Jumbo	Fardo 12/1	48	700.00	33,600.00	39,648.00
33	826	25/03/2021	29/03/2021	Píñol desinfectatente	Galon	200	90.00	18,000.00	21,240.00
34	10140	25/03/2021	29/03/2021	Rastrilos de plastico	Unidad	59	165.00	9,735.00	11,487.30
35	12174	29/03/2021	29/03/2021	Reglas de 30 Cm	Unidas	100	15.00	1,500.00	1,770.00
36	4336	29/03/2021	29/03/2021	Resaltador de color Amarillo	Docena	50	178.00	8,900.00	10,502.00
37	17865	29/03/2021	29/03/2021	Resaltador de color Naranja	Docena	50	178.00	8,900.00	10,502.00
38	17864	29/03/2021	29/03/2021	Resaltador de color Rosado	Docena	50	178.00	8,900.00	10,502.00
39	17862	29/03/2021	29/03/2021	Resaltador de color Verde	Docena	50	178.00	8,900.00	10,502.00
40	8975	29/03/2021	29/03/2021	Resma de Papel 8-1/2"x11-1/2"	Unidad	985	160.00	157,600.00	185,968.00
41	4595	29/03/2021	29/03/2021	Resma de Papel 8-1/2"x14-1/2"	Unidad	300	180.00	54,000.00	63,720.00
42	14432	25/03/2021	29/03/2021	Servilleta para servicio	Fardo 10/1	60	235.00	14,100.00	16,638.00
43	17018	29/03/2021	29/03/2021	Sobre manila 8" x 11"	Caja 500/1	50	1,100.00	55,000.00	64,900.00
44	10139	25/03/2021	29/03/2021	Spray insecticida Baygon 200ml	Docena	10	1,625.00	16,250.00	19,175.00
45	10142	25/03/2021	29/03/2021	Spray insecticida Baygon 400ml	Docena	10	2,000.00	20,000.00	23,600.00
46	10143	25/03/2021	29/03/2021	Suape Con su Palo	Unidad	133	165.00	21,945.00	25,895.10
47	4573	29/03/2021	29/03/2021	Tijeras No 6	Unidad	50	38.00	1,900.00	2,242.00
48	15202	04/08/2020	04/08/2020	Tinta Epson 544 para Epson L3150 Amarillo	Unidad	13	360.00	4,680.00	5,522.40
49	15203	04/08/2020	04/08/2020	Tinta Epson 544 para Epson L3150 Cian	Unidad	13	360.00	4,680.00	5,522.40
50	15204	04/08/2020	04/08/2020	Tinta Epson 544 para Epson L3150 Magenta	Unidad	13	360.00	4,680.00	5,522.40
51	15205	04/08/2020	04/08/2020	Tinta Epson 544 para Epson L3150 Negro	Unidad	13	360.00	4,680.00	5,522.40
52	10139	04/08/2020	04/08/2020	Tinta Epson 664 para Epson LX 2xxx Amarillo	Unidad	13	395.00	5,135.00	6,059.30
53	10142	04/08/2020	04/08/2020	Tinta Epson 664 para Epson LX 2xxx Cian	Unidad	13	395.00	5,135.00	6,059.30
54	10143	04/08/2020	04/08/2020	Tinta Epson 664 para Epson LX 2xxx Negro	Unidad	13	395.00	5,135.00	6,059.30
55	10134	04/08/2020	04/08/2020	Toner LaserJet 26A	Unidad	3	5,700.00	17,100.00	20,178.00
56	10200	04/08/2020	04/08/2020	Toner LaserJet 49A	Unidad	5	2,695.00	13,475.00	15,900.50
57	13019	04/08/2020	04/08/2020	Toner LaserJet 83A	Unidad	5	2,695.00	13,475.00	15,900.50
58	13571	04/08/2020	04/08/2020	Toner LaserJet 85A	Unidad	6	2,995.00	17,970.00	21,204.60
59	15595	04/08/2020	04/08/2020	Toner Sharp AL 204TH	Unidad	3	6,400.00	19,200.00	22,656.00
60	4593	04/08/2020	04/08/2020	Toner Xerox B405	Unidad	1	17,995.00	17,995.00	21,234.10
61	10140	04/08/2020	04/08/2020	Ttinta Epson 664 para Epson Lx 2xxx Magenta	Unidad	13	395.00	5,135.00	6,059.30

62	3511	11/12/2020	11/12/2020	Zafacon plastico con tapa	unidad	11	875.00	9,625.00	11,357.50
63	17823	11/12/2020	11/12/2020	Spray limpiador de cristales	unidad	17	158.90	2,701.30	3,187.53
64	12379	11/12/2020	11/12/2020	Zafacon plastico decorativo	Unidad	3	402.00	1,206.00	1,423.08
codigo		Adq	Registro	Empaque		Costo		Total	C/ITBIS
						60,530.40		1,399,437.80	1,650,386.45

Janet R. Lozano R.
JANET R. LOZANO RICARD
 ASIMILADA MILITAR.

Sub-Direccion de Apoyo de Servicios de la Direccion General

